GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 046/2024, de 03 de junho de 2024

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem
a Portaria nº. 2.872, publicada no Diário Oficial
da União de 20 de novembro de 2017, a fim de
conferir organicidade aos processos de
trabalhos internos na Fiocruz Brasília, e,
considerando as diretrizes do Concurso Público
Fiocruz-2023, discu das no Conselho
Delibera vo da Fiocruz e referendadas pela
Comissão de Concurso da Fiocruz, na reunião de
12 de agosto de 2023,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar servidores públicos para compor a Comissão Interna do Concurso, com o objetivo de coordenar e
acompanhar as etapas de realização do Concurso Público da Fiocruz no âmbito desta Gerência.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar os seguintes membros para compor a Comissão Interna:

Nome              SIAPE
Anna Cláudia Romano Pontes           2321629
Denise Oliveira e Silva           0463214
Katia Miyuki Sasaki Zeredo           1726959
Luciana Sepulveda Koptcke           1353277
Raquel Lisboa Oliveira           1510831
Wagner Robson Manso de Vasconcelos           1556542

2.2 - A Comissão, ora designada, se compromete, por meio de Termo de Compromisso, a obrigação de
confidencialidade e sigilo das informações, discussões e decisões tomadas com os demais membros participantes ao
longo do desenvolvimento e execução do concurso público ou demais processos, por tempo indeterminado.

2.3 - A Comissão terá sua duração vinculada à realização do certame.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria n°56/2023 de 22 de agosto de 2023
(3050857).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
03/06/2024, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria GEREB 046/2024 (3921667)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3921667 e o
código CRC 2AFE4D06.

Referência: Processo nº 25027.000002/2024-15 SEI nº 3921667

Portaria GEREB 046/2024 (3921667)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 2

http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 046/2024 (3921667)